[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД БОБРОВ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ
от   21 ноября       2017г. №_92_

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов городского

поселения город Бобров Бобровского

муниципального района Воронежской
области № 1 от 21.01.2008 г. « Об утверждении

Положения о порядке предоставления

отпусков муниципальным служащим»
(с учетом изм. от 21.05.2014 № 29,

15.07.2016 № 55)
На основании Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области» в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области №1 от 21.01.2008г. «Об утверждении положения о порядке предоставления  отпусков муниципальным служащим» следующие изменения:
1.1 По тексту решения слова «особые условия муниципальной службы» заменить словами «ненормированный служебный день».
1.2 По тексту решения слово «обязанностями» заменить словом «обстоятельствами».
1.3  Пункт 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Муниципальным служащим городского поселения город Бобров предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 15 и более – 10 календарных дней.».

1.4 Раздел 3 дополнить пунктом 3.6 и читать в следующей редакции:

«3.6 Муниципальным служащим, для которых установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня».

1.5  Раздел 13 «Основания, условия и размеры премирования» признать утратившим силу.
2. Продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим на 12.05.2017 года должности муниципальной службы в городском поселении город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области, исчислять в соответствии с данным решением, начиная с их нового служебного года.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Бобровской районной газете «Звезда».

Глава городского поселения
город Бобров                                                                                  Н.И. Гайворонская